quingentesimo  decimo  octavo. 

Diei  uero  Sabbati  quindenam  antedictam  precedentis  *,  horam  circiter 

quartam  post  meridiem,  "reuerendo  in  Cristo  patre  priore  ecclesie 
beate  Marie  de  Gisborne  uno  presidentium  ultimo  in  capitulo  legitime 

electo,  quamplurimisque  prelatis  aliis  et  absencium  procuratoribus  in 

domo  capitulari  monasterii  predicti  convenientibus,  aliisque  duobus 

dominis  presidentibus  adtunc  legitime  absentibus,  altero  uero  scilicet 

abbate  de  Oseneya  •  pre  nimia  qua  se  laborare  constabat  infirmitate, 
alteroque  scilicet  abbate  de  Derleya  pre  teterrima  qua  se  compertum 

est  morte  preuentum,  preconizati  sunt  iuxta  vetusti  cuiusdam 2  regestri 

ordinem,  pro  faciliori  expedicione  in  dicto  capitulo  crastino  agendorum 3, 

eidem  capitulo  interesse  debentes  ;  tractatisque  quibusdam  4  crastine 5 
diei  preuiis,  hora  eiusdem  matutinalis  septima  pro  capitulo  tune  in- 
choando  publice  assignata  est ;  nocteque  quasi  instante,  ibidem 

congregati  sua  singuli  pecierunt. 

Hora  dominice  diei  matutinali  prefixa,  predicto  venerabili  patre 

priore  de  Gisborne  presidente  una  cum  prelatis  procuratoribusque 
congregatz>,  Spiritus  sancti  gracia  more  consueto  deuote  invocata, 

exclusisque  interesse  non  habentibus,  et  hostio  eiusdem  domus  capi- 
tularis  per  duos  fratres  dicti  monasterii  de  Leicestria  debite  seruato, 

in  loca  presidencium  ut  prefertur  absencium  subrogati  sunt  patres 

1  precedentis,  om.  C.  4  quibuscumque,  W. 
"  eiusdem,  W.  5  crastina,  AY. 
3  agendum,  W. 

K  2 
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reuerendi  prior  ecclesie  beate  Marie  de  Merton  et  prior  ecclesie  de 

Lanthon' ;  per  eosdem  tres  simul  presidentes,  indicto  silentio,  emana- 
uit  ab  eisdem  sub  obediencie  uirtute  preceptum  uniuersis  ibidem  con- 

gregatis  de  non  reuelando  eiusdem  capituli  secreta ;  taliterque  *  inchoato 
capitulo  frater  Hugo  Witwycke  prior  studencium  in  Oxonia  canonicus 

dicti  monasterii  de  Leicestria,  &  frater  Johannes  Lacy  in  utroque  iure 

bachalarius  canonicus  de  Merton  predicta,  presentis  capituli  actorum 

coniunctim  et  diuisim  deputantur  in  scribas ;  per  quos  ex  decreto 

capituli  iterum z  preconizati  sunt  et  vocati  pridie  non  comparentes  pre- 
lati.  Quorum  pluribus  personaliter,  nonnullis  uero  per  procurators 

tune  se  presentantibus,  aliis  quamplurimis  nullo  modo  comparentibus, 
mediante  priore  de  Ledes  coram  presidentibus  egregiis  et  toto  capitulo 

predicto  productus 3  est  venerabilis  pater  Willelmus  Tyesthurst,  abbas 

de  Lesynge  ordinis  Arusiencium,  qui  sponte  submisit  se  et  suos 4  cum 
omnibus  successoribus  suis  imperpetuum  capitulo  nostro  predicto  genu- 
flectens,  &  manus  suas  coniunctas  inter  manus  dicti  reuerendi  patris 

prioris  de  Gisborne  extendens  iuramentum  obediencie  perpetue  deuote 

prestitit.  Postea  uero  debite  per  decretum  eiusdem  capituli  dimnitores 

electi  sunt  reuerendi  patres  prior  de  Newsted  in  Shirwode,  prior  de 

Bodiminia 5,  abbas  de  Kenelworth,  prior  de  Walsingham,  prior  sancte 

Marie  de  Ouereys,  abbas  de  Wellowe 6,  prior  de  Taunton,  prior  sancte 7 
Frideswide,  prior  de  Newneham,  prior  de  Elsingespitell,  prior  de 

Hexam,  prior  sancti  Oswaldi  et  prior  de  Wartre.  Exinde  omnium 

procuratorum  et  procuratoriorum  examinatores  deputati  et  limitati 

sunt  venerabiles  patres  prior  de  Brommor,  prior  de  Bushemecle,  prior 

de  Stodeley  et  frater  Robertus  Watson  canonicus  de  Gisborne.  Deinde 

ordinatum  et  prouisum  est  quod  reuerendi  patres  prior  de  Gisborne 

predicta  isto  die  dominico  in  ecclesia  parochiali  sancti  Martini  in  uilla 

Leicestrie  de  Spiritu  sancto,  prior  de  Merton  die  Lune  de  sancto 

Augustino  in  ecclesia  conuentuali  monasterii  de  Leicestria  predicta,  et 

prior  de  Lanthon'  die  Martis  in  eadem  ecclesia  ad  Requiem  missas 
sollenniter  celebrarent.  Moxque  nominati  sunt  ad  regendum  pro- 
cessionem  ipso  die  dominico  a  dicto  monasterio  ad  ecclesiam  usque 

sancti  Martini  predict!  venerabiles  patres  prior  de  Keym,  prior  de 

Elsham,  magister  Stawntone  in  sacra  theologia  bachalarius  canonicus 

de  Gisborne  et  frater  Johannes  Draper  canonicus  de  Cristechurche 

Twynham.  Quibus  sic  dispositis  et  ordinatis,  continuatum  est  capitu- 

1  totaliterque,  W.  5  Bedminia,  W. 
*  interim,  W.  6  Wellowey,  W. 
3  predictus,  W.  7  ecclesie,  C. 
4  socios,  W. 
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lum  usque  in  horam  huius  diei  terciam  post  meridiem ;  et  statim  ordinata 

est  processio  ut  prefertur  progrediens.  In  qua  quidem  processione 

numerati  sunt  canonici  CLXX  ;  de  quibus  xxxvi  prelati  fuerunt.  Et  ad 

magnam  crucem  in  medio  fori  pretor  ville  predicte  cum  xx  suis  scarleto 

indutis,  viris  profecto  probis,  processioni  nostre  l  ex  sentencia  obuiam 

fecerunt ;  ubi  tarn  subditis  precedentibus 2,  quam  prelatis  subsequentibus 

vinum  opulentissime 3  cum  humanissima  liberalitate  gratissimisque 
salutacionibus  exhibuerunt.  Terminata  uero  processione  huiusmodi, 

absque  interuallo  missa  de  Spiritu  sancto  solenniter  inchoata,  post 

cuius  offertorium  magister  Thomas  Bele4,  sacre  theologie  professor, 
canonicus  hospitalis  beate  Marie  extra  Bisshoppisgate  in  predicte 

parochialis  ecclesie  pulpito  solennem  in  Anglicis  sermonem  perorauit 

a  themate  illius  scripture  incipiens  Sapientia  edificavit  sibi  domum. 

Quo  eleganter  laudabiliterque  completo,  sua  quique  repecierunt  ho- 
spicia.  Hora  uero  eiusdem  diei  tercia  prefati  domini  presidentes  cum 

prelatis  &  procuratoribus  predictis  domum  capitularem  sunt  ingressi, 

silencioque  indicto  emanauit  ab  eisdem  dominis  presidentibus  sub  pena 

suspensionis  monicio  quod  nullus  inde  nee  a  villa  recederet  ante 

finalem  dissolucionem  capituli,  nisi  special!  licencia  ab  eisdem  dominis 

presidentibus 5  primitus  petita  et  obtenta.  Deinde  inter  presidentes  et 

ceteros  prelates  tractatum  est  in  generalitate  quadam  de  lamentabili6 
tocius  religionis  imminente  ruina  tarn  in  capitibus  quam  in  membris 

reformanda,  tam  in  regularibus  observanciis  quam  temporalibus 

possessionibus  eorundem  miserabiliter  ruentibus,  de  veresimili  breui 

penitus  perituris ;  que  quidem  ex  dei  vindicta  contingere  sibi  vide- 

bantur  eo  quod7  contemptis  censuris  ecclesiasticis,  quas  plerique  & 
fere  omnes  ex  varia  statutorum  multitudine  sub  eisdem  censuris  indicia 

nee  ferme  8  in  aliquo  observata  inevitabiliter  &  pene  inuiti  incurrere 
cogantur.  Qua  de  re  in  salutem  animarum  tam  mortuorum  quam 
viuentium  expedire  videbatur,  ut  facilius  dei  graciam  et  misericordiam 

optineant  et  recuperent,  quod  auctoritate  apostolica  eidem  religioni  et 

presidentibus  eiusdem  ab  antique  et  sepe  concessa,  ante  dissolucionem 
huius  capituli  finalem,  plenaria  absolucio  ab  omnibus  censuris  ecclesia 

sticis  solenniter  fiat,  saluis  semper  auctoritate  et  actis  huius  presentis 

capituli ;  pluribusque  aliis  in  genere  tractatis,  continuatum  est  capitu- 

1  processionem  nostram,  W.  4  Beld,  W. 
2  presidentibus,  W.  r>  sub  . . .  presidentibus,  om.  C. 
3  '  in  wyne  spent  at  the  chapter   to  6  q.  d.  1.,  om.  W. 

the  chanons  at  the  High  Cross  x  galons  7  The  grammar  would  be  better  if  eo 
Gasgon  wyne  vi  s.  viii  d.,  in  kakes  xii  d.,  q^tod  were  omitted,  and  indictorum  and 

item     wafforns     viii  d.'     (Records     of  observatorum  were  read. 
Leicester,  ed.  Miss  Bateson,  iii.  8).  8  forme,  W. 
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lum  in  horam  usque  septimam  matutinalem  crastine  diei.  Quo  facto 

inde  surgentes  tarn  prefati  domini  presidentes  quam  diffinitores  ac 

procuratorum  examinatores  ad  loca  seu  conclaue  suis  officiis  deputata 

perrexerunt;  quibus  inspectis  et  erga  crastinum  cognitis,  ad  sua 

quisque  redit. 
Die  Lune  et  hora  prefixa  advenientibus,  capituloque  congregate, 

magister  Petrus  Hardynge  in  sacra  theologia  bacallarius  canonicus  et 

supprior  monasterii  de  Bridlingtone,  accepta  benedictione,  sermonem 

in  Latinis  ornate  satis  compositum,  multisque  laudibus  dignum  pro- 
nunciavit,  illud  scripture  in  thema  sumendo  Egredere  de  terra  tua  ;  quo 

religiose  devoteque  finite,  presentate  sunt  littere  per  dominum  priorem 

de  Gisborne  presidentem  a  reuerendissimo  domino  cardinali  Ebor'  ad 

presidentes  huius  capituli,  quarum  suprascriptio  hec  est  '  Venerabilibus 
in  Cristo  fratribus  dominis  prefectis1  generalis  capituli  de  Leicestria 

nostris  plurimum  dilectis '.  Et  quia  alta  est  iam  dies,  decretum  est 
easdem  litteras  non  ante  missam  publice  legendas  ;  et  ideo  ad  missam 

de  sancto  ut  premittitur  Augustino  solennem  cum  debitis  ministris 

properatum2  est,  ut  omnes  eidem  misse  interessent,  hiis  dumtaxat 
exceptis  quos  circa  sua  officia  fore  oportet  occupatos.  Missa  uero 

debite  finita,  regressisque  ad  capitulum  cunctis,  lecte  et  publicate  sunt 

dicte  littere  quarum  tenor  sequitur  in  hunc  modum ;  '  Thomas  misera- 
cione  diuina  tituli  sancte  Cecilie  sancte  3  Romane  ecclesie  presbiter 

cardinalis  Ebor',  apostolice  sedis  legatus,  inclitique  regni  Anglie 
magnus  cancellarius,  generali  ordinis  canonicorum  regularium  diui 

Augustini  capitulo,  ceterisque  omnibus  et  singulis  eidem  prefectis 

salutem  et  Cristiane  religionis  perpetue  augmentum.  Quuw  nihil  ad 

catholice  fidei  Cristianeque  religionis  conseruacionem  et  incrementum 

eque  ac  bonas  litteras  prodesse  videamus,  turn  omnium  turn  vero  * 
eorum  quos  dominus  noster  Ihesus  Cristus  in  terris  vicarios  sibi  sub- 
stituit,  maxime  interesse  censemus  ut  consilia,  labores,  suas  denique 

cogitaciones  omnes  eo 5  dirigant 6  unde  ingenii 7  cultum  capere  simul  et 
erudicionem,  per  quam  brutis  animantibus  seiungimur,  sibi  acquirere 

valeant ;  quo  quidem  in  hoc  fragili  mortalium  seculo  Altissimo  gratius 8 

quispiam  prestare  queat,  plane  ignoramus ;  quoniam  9  presertim  do- 
ctrina  rerumque  sciencia  ea  sola  sit  que  nos  officium  nostrum  apprime 

doceat  quidque 10  declinandum  quid  sectandum  sit  haud  obscure n 

1  profectis,  VS.  7  ingenium,  C. 
2  preperatum,  W. ;.  preparatum,  C.  *  gracias,  C. 
3  sacrosancte,  \\r.  9  qui,  C. 
4  de,  C.  10  quidquid,  \V. 
5  se,  C.  J1  obscurum,  C. 
G  dirigantur,  \V. 
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moneat,  et  per  quam  deinde  non  nobis  solum  verumetiam  aliis  pluri- 
mum  conferre  possimus.  Quum  itaque  ingenti  quodam  affectu  sacri 

vestri  ordinis  religionem  semper  fuerimus  prosecuti1,  non  absque 
animi  nostri  molestia  nee  mediocri  vestre  religionis  dedecore  perpaucos 

vestrum  et  propemodum  nullos  esse  videmus  qui  bonarum  litterarum 

vereque  discipline  lit  par  esset  studio  oblectentur.  Quapropter 

sperantes  aliqua  ex  parte  nostro  officio  fungi,  rem  omnipotenti  deo 
bonorum  omnium  datori  acceptam  vobisque  omnibus  non  inutilem 

posse  facere,  quo  vestre  religioni  periclitanti  ac  ruinam  brevi  com- 
minanti  opem  in  tempore  ferremus,  collegium  ubi  vestri  ordinis  canonici 

bonis  tantum  litteris  incumbant  in  illisque  ingenium  suum  excolant, 

nostro  favore,  opera 2,  sumptibus  quoque  erigere  construereque  decre- 
uimus.  Vos  ideo  omnes  vehementer  hortamur  in  dominoque  deo 

nostro  obtestamur  ut  vestram 8  communem  4  causam  una  nobiscum 

suscipiatis,  ad  hocque  tarn  sanctum  tamque  laudabile  opus  absolven- 
dum,  sicuti  in  Cantuariensi  sinodo  decretum  fuit,  opem  et  auxilium 

vestrum  contribuere  atque  demum  consilia  vestra  in  isto  generali 5  capi- 

tulo  dirigere  velitis ;  nihilque  ambigatis  vos  summa  cum  leticia 6  quos 7 
dulces  vestrorum  laborum  fructus  excerpseritis  brevi  percepturos  fore, 

atque  ita,  preterquam  quod  plusquam  aliquis 8  exprimere  queat,  vobis 

ipsis  proderitis 9,  nos  quoque  vestri  honoris,  commodi  et  emolumenti 

maxime  studiosos  semper  experiemini lo.  Ex  villa  de  Bekensfelde  die 
xn  lunii  anno  domini  millesimo  quingentesimo  decimo  octauo,  tan- 

quam  n  frater  Thomas,  Cardinalis  Eboracensis.'  Quibus  perlectis l2, 
diligenciusque  auditis,  continuatum  est  capitulum  ad  horam  usque 

eiusdem  diei  post  meridiem  secundam ;  qua  hora  adveniente  et  capi- 

tulo  congregate,  decretum  est  tarn  dominos  13  presidentes  quam  diffini- 

tores  et  procuratorum  u  examinatores  sua  loca  &  officia  adire  &  maturius 
expedire. 

Diffinitoribus  uero  in  suo  conclaui  collocatis 15,  productum  est  certifi- 
catorium  priorum  de  Newneham  et  de  Landa  visitatorum  in  archidia- 

conatibus  Oxonie,  Bukk',  Beddford  et  Huntyngdon  Lincolniensis 
diocesis,  qui  inter  cetera  certificant  priorem  de  Wymundleia  siluam 

quandam  minus  prudenter  vendidisse  ad  summam  scilicet  xxx  librarum, 

1  persecuti,  W.  9  prodentibus,  C. 
2  operam,  C. ;  opere,  W.  10  experienn',  C. ;  exiemur,  W. 
3  u.  v.,  om.  C.  n  From  tanquam  to  the  end  of  the 
4  communionem,  W.  paragraph  is  omitted  in  C. 
5  venerabili,  W.  *12  prelatis  pre-electis,  MS. 
6  deligentia,  C.  13  MS.  inserts  per  before  dominos. 
7  quo,  C.  14  procuratores,  MS. 

.    8  aliquid,  C.  ls  collatis,  C. 
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cuius  valor  tendebat  ad  summam  centum  librarum,  quia  qui  cortices 

eiusdem  silue  emit,  viginti  libras  pro  corticibus  soluit.  Item  dictus 

prior  domus  sue  statuta  peruertit,  eo  colore  ut  secundum  statuta  viuat 

domus  Dorcestrie,  que  de  ordine  Arusiensium  existit,  et  ideo  non  iam 

uenit  ad  capitulum ;  unde  mulctatus  est  in  viginti  solidis ;  et  quia 

repertus  est  inobediens,  dicens  se  nolle  parere  et  obedire  cuiquam  alii 

quam  episcopo,  decretum  est  eum  visitandum  per  suos  visitatores  ante 

festum  Michaelis  proximum  et  per  eosdem,  nisi  resipuerit '  et  paruerit, 
pro  rebelli  denunciandum  reuerendo  in  Cristo  patri  domino  episcopo 

Lincolniensi  loci  illius  ordinario,  ut  priorem  prenotatum 2  tanquam 
inutilem  et  negligentem  a  dicto  prioratu  amouere  dignetur,  iusticia  id 

exigente. 
In  diocesibus  Exoniensi,  Bathoniensi  et  Wellensi  visitatores  domini 

priores  de  Plymtone  et  Tauntone  inter  cetera  infra  suam  limitacionem 3 
bene  disposita  certificant  quod  in  monasterio  in  Launcestone  est  unus 

canonicus  nomine  Thomas  Wandesworth,  qui  non  solum  priori  est  in 

obediens  verumetiam,  quod  nequius  est,  inter  fratres  discordiamseminare 

continue,  omni  reformatione  postposita  et  penitus  despecta,  conatur  et 
solicitus  est.  Unde  decretum  est  eum  in  proxima  visitacione  ante 

festum  Pentecostes  obseruanda  per  visitatores  ibidem  incarcerari  nisi 

resipuerit l  vel,  aliquo  id  impediente,  ad  proximum  nostre  religionis 
presidentem  incarcerandum  tradi. 

In  archidiaconatu  Stowe,  Leicestrie  et  Northamptone  visitatores 

priores  de  Elsam  et  de  Nocton  Parke  dicunt  quod  abbas  de  Burne  noluit 

visitari  quia  dicit  se  non  esse  de  capitulo  nostro ;  pro  quo  decretum 

est  visitatores  in  sua  proxima  visitatione  diligencius  debere  inquirere 

seriem  et  veritatem  rei,  et  secundum  quod  eis  videbitur  iuri  et  racioni 

consonum  procedere  et  de  eodem  proximum  presidentem  nostre  religio 

nis  debite  certificare  pro  eius  auxilio,  si  opus  fuerit,  prestando.  Item 

compertum  est  priorem  de  Torkesey  non  habere  claustrum  neque 

dormitorium  ;  unde  decretum  est  eum  per  visitatores  compellendum  de 

eadem  reedificando  pro  posse  suo  erga  proximum  capitulum  sub  pena 

suspensionis.  Item  per  eosdem  presentatur  visitatores  quod  prior 

claustralis  de  Willow  est  valde  rebellis  contra  abbatem  suum ;  unde 

decretum  est,  si  non  resipuerit,  ut  uel  per  abbatem  ibidem  incarceretur 

uel  proximo  presidenti  incarcerandus  tradatur  *. 
In  diocese  Couentrensi  et  Lichfeldensi  priores  de  Repyngdon  et 

sancti  Thome  iuxta  Stafforde  certificant  quod  prior  de  Calvviche  cum 

1  respuerit,  C. ;  respernerit,  \V..  4  teneatur,  W. ;  the  sentence  Item ... 
2  priori  denotatum,  W.  tradatur  is  omitted  in  C. 
3  libertatem,  C. 
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uno  canonico  non  suo  ut  dicit  per  visitatores  comparere  in  hoc  capi- 
tulo  general!  citatus  est  ;  de  quibus  petunt  dicti  visitatores  per  dominos 

presidentes  prouideri ;  et  quod  prior  de  Brishowe 1  numerum  habere 
eanonicorum  antiquum  per  eosdem  compellatur. 

Conuocatis  igitur  et  ad  capitulum  generale  congregatis  tarn  presi- 
dentibus  quam  diffinitoribus  ceterisque  patribus  ac  procuratoribus 

uniuersis,  stabilita  sunt  per  eosdem  predicta  omnia  hanc  post  meridiem 

decreta.  Et  preterea  coram  eisdem  vocatus  comparuit  prior  de 
Calwiche  cum  uno  dicto  canonico  vocato  domino  lohanne  Deane,  in 

prioratu  de  Trentham  ut  idem  asseruit  professo,  quem  predictus  prior 

de  Calwiche  tarn  ex  suo  consensu  quam  ex  dominorum  presidencium 

iniunccione  procurare  promisit  quantum  in  eo  erit  a  dicto  priore  de 

Trentham  ante  festum  Michaelis  proximum  sufficienter  recipi  uel 

dimitti ;  quem  2  si  sic  dimitti  contigerit  in  canonicum  suum  de  Cal 
wiche  predicta  eundem  dominum  lohannem  Deane  recipi  et  ante 

festum  Natalis  Cristi  proximum  legitime  incorporari,  et  iam  medio  ab 

hinc  tempore  in  predicto  prioratu  de  Calwiche  regulariter  vivere  et 

permanere  ;  que  omnia  diligencius  perfici  &  exequi  cum  effectu  visita 

tores  eiusdem  limitacionis  decretum  est  providere  sub  pena  suspen- 
sionis  in  eum  qui  in  hac  parte  deliquerit  per  eosdem  visitatores  quando 
et  quociens  opus  fuerit  declarande  vel  incarceracionis  eiusdem 

canonici  in  hac,  quod  absit,  parte  rebellis.3  Similiter  et  decretum  est 
priorem  de  Brisshowe  ad  antiquum  numerum  eanonicorum  ante  festum 

Pasche  proximum  secum  permansurorum  debere  compelli  per  eosdem 

visitatores.  Sicque  nocte  fere  instante  continuatum  est  capitulum  in 

horam  usque  sequentis  diei  Martis  septimam  ante  meridiem.  Qua 

hora  adveniente  et  capitulo  iterum  repleto,4  domino  priore  de  Ouereys 
contorsis  manibus  et  digitis,  miserabiliter  et  cum  lacrimis  genuflectente 

et  humiliter  declamanti 5,  ut  regula  nostra  ad  verbum  obseruetur  et,  ut 
a  plerjsque  putabatur,  ad  novum  suum  viuendi  modum  obscure  sua- 
denti  cum  magno  fere  omnium  susurro,  per  presidentes  et  plerosque 

alios  patres  et  maxime  dominum  priorem  de  Merton,  tarn  sanctissimi 

patris  nostri  Augustini  confessionalia  et  scripta  quam  alia  iura  et  do- 
ctorum  dicta  verbis  et  scriptis  allegantes,  responsum  est  predicte  regule 

nostre  ad  verbum  tarn  a  ceteris  omnibus  quam  a  se  ipso  esse  satis- 
factum.  Quibus  altercacionibus  premeridie  fere  consumpto,  ad  missam 

1  Brysto,    W.  ;     really    Burscough,  *  capitulum ..  .replenti,  C. ;  capitulo 
Lancashire.  .  . .  replento,  W. 

2  quomodo,  C. ;  W.  reads  sufficienter  5  declinante,  C.  ;  the  sentence  begins 
recepi  quem  sit  se  dimitti  contigerit.  with  the  ablative  but  turns  to  the  dative 

3  que  omnia . .  .  rebellis,  om.  C.  after  responsum. 
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ut  prefertur  de  Requiem  properatur;  monicione  premissa  de  solitis 

oblacionibus  ad  eandem  faciendis1.  Et  continuatum  est  capitulum 
usque  post  missam. 

Qua  facta  et  capitulo  iterum  congregate,  post  multa  *  ibidem  tractata 
decretum  est  ut  inter  diffinitores  post  meridiem  agitetur  qualiter  sit 

litteris  predictis  domini  Cardinalis  respondendum ;  et  quia  hora  instat 

prandii  continuatum  est  capitulum  ad  horam  usque  secundam  post 

meridiem.  Quam  circa  .horam  reuersis  ad  capitulum  cunctis,  singulos 

ad  suum  conclave  s  regressuros  tractandaque  tractaturos  est  decretum  ; 

que  4  post  modum  5  diligenter  ut  videbitur  [st'c\  a  cunctis  presidentibus, 
diffinitoribus,  et  procuratorum 6  examinatoribus  difficili  rerum  assidui- 

tate  exacta7,  et  ad  horam  fere  octauam  congregate  iterum  capitulo 
quod,  quum  ut  solitum  dissolui  a  ceteris  sperabatur,  urgente  negocio- 
rum  multitudine,  continuatum  est  ad  horam  sequentis  diei  Mercurii  in 

aurora  septimam.  Atque  iterum  ad  eandem  horam  congregato  capi 

tulo,8  cuidam  canonico  de  Brummor  9  domino  Conwey  cum  simili  quo 

prefertur  declamatorio 10  summe11  nescientz'  et  certe  voluntarie  iurgia 
suscitanti  per  ceteros  fere  omnes  una  voce  acclamatum  12  est  et  respon- 

sum  '  In  proximo  apud  Oxoniam  ut  speratur  futuro  capitulo  cuicum- 

que 13  talia  proponent!  respondebitur,  disceptabitur  publice  et  deo 
fauente  concludetur/  Deinde  decreti  sunt  auditores  et  examinatores 

antiquioris  compotus  recepcionum  et  solucionum  per  collectores 

deputatos  in  commissione  convocacionis  per  reverendum  in  Cristo 

patrem  dominum  Henricum  Cantuariensem  archiepiscopum  celebrate" 
ad  edificacionem  collegii  beate  Marie  in  Oxonia,  reverendus  pater 

prior  de  Drax,  prior  de  Landa,  prior  sancti  Thome  iuxta  Stafford  et 

prior  de  Canonsashby  ;  quibus  dominus  prior  de  Merton  unus  collecto- 

rum  predictorum  libros  sui  compoti  tarn  recepcionum  quam  15  solucio 
num  tradidit,  protestando  quod  paratus  erit  respondere  cuiquam 

billam  aliquam  sufficienter  contra  eum  inducenti 1G ;  item  minoris 17 

compoti 18  recepcionum  et  solucionum  per  collectores  a  reuerendissimo 
in  Cristo  patre  domino  Cardinale  deputatos  ad  edificacionem  dicti 

1  faciendum.  \V.  ]1  summa,  \V. ;  summo,  C. 
2  multum,  C.  12  acclamant',  W. 
3  conclave,  om.  C.  13  cuiusque,  C. ;  cuiuscumque,  \V. 
4  quern,  C.  14  This  must  have  been  in  1502  ;  see 
5  meridiem,  \V.  No.  91  in  the  Appendix. 
6  procuratoribus,  C.  15  et,  C. 
7  exacto,  C. ;  exacte,  W.  lc  inducentem,  W. 
8  \V.  omits  'quod  quum. . .  capitulo'.  17  numerus,  C. 
9  Bremmor,  W.  "  compotum,  W. 
10  declinatorio,  C. ;  declamare,  \V. 
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collegii,  decreti  sunt  auditores  et  examinatores  prior  claustralis  de 

Cisciter1,  prior  de  Uluescroft,  prior  de  Kyma  et  prior  de  Stodeley. 

Post  hec  alia  orta  altercacione 2  an  a  presidentibus,  pro  quibus  iuxta 

statuta  3  Benedictina  elegendi  sunt  presidentes  futuro  capitulo,  dictis 

Benedictinis  contraria  allegantur,4  decretum  est  ut  simul  unusquis- 

que 5  suum  conclaue  repetat 6  et  hora  duodecima  eiusdem  diei  Mer- 

curii  continuato  capitulo 7  ad  horam  eiusdem  diei  secundam  ;  qua  hora, 
reuersis  ceteris,  et  presidentibus  in  suo  conclaui  manentibus  una  cum 

diffinitoribus,  publicata8  sunt  certificatoria  prioris  de  Brommor  et 

Ouereys 9  visitatorum  Wintoniensis  et  Sarisbiriensis  diocesum,  qui 
dicunt  quod  abbatissa  de  Lacocke  dicit  se  non  esse  de  capitulo  nostro, 

et  ideo  renuit  visitari ;  unde  decretum  est  proximos  visitatores 10  earn 

ante  Pascha  visitare  et  hoc  nolente  a  diuinis  n  suspendere.  Similiter  et 
priorem  de  Mayden  Bradley. 

Compertum  est  etiam  per  certificatorium  dominorum  diffinitorum 

quod  domini 12  priores  de  Barthelmewe  et  Anglesey  ultimi  visitatores 

deputati  in  diocesibus  London'  et  Eliensi  non  visitauerunt ;  et  ideo 
quamplures  patres  sue  limitacionis  non  comparent,  quia  non  sunt 

moniti.  Unde  dominus  prior  sancti  Bartholomei  iam  per  procuratorem 

comparens  propter  negocia  regia  absens  excusatus  est.  Sed  quia 

visitacionis  sue  officium  non  per  se  nee  per  alium  administravit,  ideo 

mulctatur  in  x  libris ;  et  prior  de  Anglesey  similiter  mulctatur  in 

c  solidis.13 
In  Norwicensi  diocese  priores  de  Penteney  et  de  Coxford  visitatores 

sunt ;  quorum  prior  de  Pentenay  nee  visitauit  nee  iam  comparet  per 

se  nee  per  alium,  et  ideo  mulctatus  est  in  c  solidis.  Et  prior  de  Cox- 

ford  dicit  quod  prior  de  Bliburghe  recusauit  per  eos  uisitari  quia  dice- 
bat  se  subiectum  abbati  ecclesie  sancte  Osithe;  quod  dicti  domini 

presidentes  admittunt  esse  verum,  quia  cella  est  dicti  abbatis;  sed 

visitatoribus  iniunguntur  ut  plenius  de  hoc  inquiratur. 

Visitatores  uero  Wigorniensis,  Herefordensis&  Meneuensis  diocesum, 

priores  de  Lanthony  et  de  Herfordewest ;  sed  dictus  prior  de  Herforde- 

1  Cicestria,  W.  afterwards. 
2  alteracione,  W.  n  ad  minus,  W. 
3  statuta  sunt,  for  i.  s.,  W.  12  dicti,  C. 
4  C.  omits  *  Post  hec  . . .  allegantur '.  13  W.  reads '  Et  quia  prior  de  Anglesey 
5  suum  utriusque,  W.  similiter  non  visitavit,  nee  perse  nee  per 
c  Both  MSS.  read  repeciat.  alium    iam  comparet,   mulctatur  in  c 
7  Grammar  requires  continuatum  est      solidis.     Preterea  ad  instanciam  diffini- 
capitulum.  torum    decretum    est    quod    prior    de 

8  publicate,  W.  Blacamor   celerius   quo    fieri   possit  & 
9  ordinis,  C.  ante  festum  Michaelis  proximo  visitetur 
10  proximo  visitare,  C.  omitting  visitare      et  provideatur  ne  tota  domus  dissipetur.' 
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west  non  visitavit  quia  talem  non  invenisse  se  de  capitulo  nostro  dicit 

prior  de  Lantony  *.  Unde  decretum  est  ut  visitatores  iam  proximo 2 
deputati  diligencius  super  hoc  inquirant. 

Dicunt  etiam  Cantuariensis,  Cicestrensis  et  Roffensis  diocesum 

visitatores  priores  de  Thornenyngton 3  &  de  Harden 4  quod  priorissa 
de  Essebourne  noluit  visitari,  quia  dicit  se  non  esse  de  capitulo  nostro. 

Prior  de  Shelberd 5  cum  suo  conventu  commedunt  carnes  in  Aduentu ; 

et 6  prior  de  Tonbryge  non  comparet  per  se  nee  per  procuratorem, 
quia  non  fuit  visitatus,  ut  prefertur ;  ad  que  etiam  reformanda  proxi- 

mis  visitatoribus  ante  festum  Michaelis  proximo  visitare 7  iniungitur. 
Certificant  insuper  Eboracensis  diocesis  visitatores,  priores  de  Kyrk- 
ham  et  Worshthorpe  quod  prior  de  Worshorpe  mortem  obiit ;  quod 

prior  de  Carlille  nee  per  se  nee  per  procuratorem  comparet 8,  cum  quo 

tamen  mitius  agitur  pre  matura  sua  liberalitate,  licet9  debita,  in 
mittendo  taxas  tocius  illius  plage  ad  edificacionem  collegh  nostri  in 

Oxonia,  sed  iniunctum  est  visitatoribus  ibidem  futuris  quod  fratres 

ibidem  ocreis  sub  pedibus  duplicatis  uti  faciant.  Item  10  dicunt  ultimi 
visitatores  ibidem  quod  prior  de  Cartmell  habet  unum  canonicum  dictum 

dominum  Willelmum  Panell  lapsum  in  apostasiam ;  qui  ambo  presentes 

ad  capitulum  tarn  mutuo  sic  consensu  quam  presidentium  auctoritate 

&  decreto,  ut  decet,  ordinati  sunt,  et  dominus  prior  dictum  suum 

canonicum,  iuramentum  obediencie  sibi  in  presencia  capituli  prestan- 
tem,  in  suam  congregationem  recepit  &  dimisit.  Similiter  etiam 

presentant  visitatores  ibidem  quod  prior  de  Hexam  presens  quendam 

canonicum  nomine  I.  Borell  ibidem  presentemin  apostasia  dimisit  cum 

indenturis n  cuiusdam  annuitatis  quinque  marcarum ;  tarn  mutuo 

eorum  consensu  quam  presidentium  mandatis 12  idem  frater  I.  indentu- 
ras  renunciavit  coram  presidentibus  &  easdem  in  manu  presidentium 

tradidit;  et  decretum  est  ut  abhinc  ad  annum  iam  proximum  idem 

frater  I.  de  monasterio  de  Thornton  canonice  &  regulariter  viuat  &  deo 

inseruiat,  vel  tanquam  inobediens  perpetuis  carceribus  mancipetur 13 ; 
ad  que  omnia  diligenter  exequenda  visitatoribus  ad  proximum  futuris 
ibidem  iniungitur  ut  premissa  debite  execucioni  demandentur. 

Sicque  fmitis  certificatoriis,  ceteris  omnibus  plene  tractatis,  in  dicto 

1  d.  p.  d.  L.,  om.  C.  8  om.  W. 
2  :proximi,  W.  9  loci,  C. 
3  Thortyngton,  W.  10  From  item  to  the  end  of  the  para' 
4  Harden,  W.  graph  is  omitted  in  C. 
0  Sheword,  W. ;  Shulbred  Priory  is         n  indenturas,  MS. 
meant.  12  mandant',  MS. 

0  et  prior. .  .iniungitur,  om.  C.  13  mancepatur,  MS. 
7  visitatur,  MS. 
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capitulo l  publicatum  est 2  ad  presens  [quod]  3  secundum  statuta  Bene- 
dictina  allegant  presidentes  &  visitatores,  quousque  in  proximo  capitulo 

res  plenius  discuciatur ;  [et]  4  hora  quarta  diei  Mercurii  post  meridiem 
omnibus  ad  capitulum  reuersis,  in  primis  decretum  est  quod  omnes  &, 

singuli  prelati  scolarem  seu  scolares  de  iure  uel  consuetudine  exhiben- 
dos  non  exhibentes  mulctentur  annuatim  secundum  taxas  consuetas, 

hoc  est  quantum  singuli  scolares  annuatim  expenderent,  scilicet  pro 

singulis  scolaribus  ad  decem  marcas.  De  quibus  omnes  visitatores 

diligencius  inquirant  et  certificent.  Preterea  decretum  est  quod  uni- 

uersi  patres  nostre  religionis,  et  singuli,  [qui] 5  scolares  exhiberent, 
quales  sunt  omnes  prelati  qui  scolares  exhiberent  prefer  subscriptos, 

abbatem  Leicestrie,  priorem  de  Gisborne,  priorem  de  Kirkam,  priorem 

sancti  Oswaldi 6,  priorem  de  Plymton,  priorem  de  Bradstocke,  priorem 

de  Crichurch  Twynnam,  abbatem  de  Kenelworth 7,  multantur  in  c  s.  ; 
quos  non  exhibentes  iam  non  aliter  nominamus  tarn  ob  defectum 

kalendarii  eorundem  quam  ob  expedicionem  temporis.  Et  ideo 

decretum  est  quod  singuli  visitatores  kalendarium  omnium  locorum 

nostre  religionis  in  suis  limitacionibus  ad  proximum  capitulum  addu- 
cant  sub  pena  contemptus.  Ulteriusque  per  venerabiles  dominos  presi 

dentes  et  diffinitores  concordatum  et  diffinitum  est  ut  littere  responsorie 

mittantur  reuerendissimo  domino  Cardinali  continentes  summas 8  gracia- 
rum  acciones  pro  suis  et  summa  sua  in  eisdem  litteris  benevolencia  nostre 

religioni  exhibita ;  ob  quam  eundem  in  tocius  nostre  religionis  con- 
fratrem  capituli  auctoritate  admittamus  ;  omnia  et  edificium  et  statuta 

collegii  nostri  in  Oxonia  plene  sue  ordinacioni  et  reformacioni  in 

omnibus  et  cum  omni  ope 9  nostra  committamus,  eandemque  totam 
religionem  nostram  sue  tuicioni  conseruandam  et  defendendam;  et 

eiusdem  religionis  dominacionem  suam  conseruatorem  et  defensorem 

cum  precibus  humilibus  constituamus,  unanimiter  concedentes  suam 

in  eisdem  litteris  obtestacionem  ad  taxas  per  constitutionem  provincia- 
lem  reverendissimi  in  Cristo  patris  domini  Henrici  Cantuariensis 

archiepiscopi  institutas,  tanquam  suum  nobis  mandatum,  constitui  ; 

humillime 10  supplicantes  quatinus,  sua  dominacione  permittente,  nostre 
religionis  liceat  visitatoribus  omnibus  in  novissima  sue  dominacionis 

taxa  sentientes  se  grauatos  &  ad  eandem  a  dictis  visitatoribus  repertos 

1  capitulo ...  proximo,  om.  C.  priorem    de    Cristchurch    in    London, 
2  publicand' s',  MS.  priorem  deMerton,  priorem  deWalsyng- 
3  Not  in  MS.  ham,  abbatem  de  Bruton.' 
4  Not  in  C.  or  W.  8  suas,  C. 
r>  Wanting  in  both  MSS.  9  opere,  W. 
6  W.  adds  de  Nostell.  10  humillime  ...  persolvantur,  om.  C. 
7  W.  adds '  priorem  sancte  Fryswyde, 
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insufficientes  seu  inhabiles  relevare  et  moderate  taxare  aliosque  pre- 

latos  maiores  minor!  quam  decet  taxe  ascriptos  gravius  in  suis  visitacio- 
nibus  onerare  moderateque  taxare,  ut  equius  &  facilius  dicte  taxe 

persoluantur.  Supplicatur  insuper  quatenus  dignetur  sua  dominacio 
se  fundatorem  dicti  collegii  et  esse  velle,  suisque  ad  dominum  regem 

mediis  idem  collegium  incorporari  posse  et  debere.  Ast  ubi,  quibus- 
dam  iniquitatis  filiis  a  sua  immo  nostra  religione  degenerantibus,  cum 
ad  levandum  multas  per  dictos  religionis  patres  legitime  et  more 

solito  sub  sensuris  ecclesiasticis  procedetur  *,  scripti 2  seu  brevis  regii 

premenire 5  nuncupati  terror  obiciatur,  sue  dominacioni 4  placeat  tarn 

ex  sua  ipsius  animi 5  pietate  quam  nostris  humillimis  ad  id  precibus 
nobis  et  nostre  religioni  concedere  idem  scriptum  a  sua  cancellaria 

emanare  seu  exire  non  debere  in  casu  premisso,  ut  predicte  mulcte 

sic  facilius  levate  ad  acceleracionem  dicti  collegii  edificacionis 6 

preparentur. 
Deinde  omnia  procuratoria  ex  fauore  ad  presens  sunt  admissa  cum 

precepto  de  cautela  in  futurum  ut  antiqua  de  eisdem  statuta  melius 

obseruentur.  Deinde  frater  Hugo  Witwicke  officium  prioratus  in 

Oxonia  studencium  continuare  discernitur.  Et  quia  nullus  pro  Canti- 

brigia  comparuit  nunc7  prior  studencium  ibidem  deputatur. 
Post  hec  uero  per  predictos  venerabiles  presidentes 8  publicantur 

visitatores  erga  proximum  capitulum  generale,  electi  per  predictos 

presidentes,  videlicet  in  Cantuariensi,  Roffensi  et  Cicestrensi  diocesibus 

priores  de  Tortington  et  de  Tymbrige  9 ;  Norwicensis  diocesis  priores 
de  Walsingam  et  Coxforde  ;  Exoniensis,  Bathoniensis  et  Wellensis 

diocesum  priores  de  Bodman  et  Tanton ;  Lincolniensis  diocesis  in 

archidiaconatu  Stowe,  Leicestrie  et  Northampton  priores  de  Markby 

et  Keymam 10 ;  in  archidiaconatu  Oxonie  et  Buckingham  priores  de 
Nevvnam  et  sancte  Frediswide  ;  Conuentrensis  et  Lichfeldensis  diocesis 

abbas  de  Darley  et  prior  de  Repyndon  ;  Londoniensis  et  Eliensis  dio 

cesum  priores  de  Angleia  &  sancta  Trinitate  in  London ;  Wynton'  &  Sar' 
diocesum  n  priores  de  Ouereys&  de  Ivechurche ;  Wigorniensis  et  Here- 
fordensis  diocesum  priores  de  Stodeley  et  sancti  Oswaldi  iuxta  Glouces- 
triam ;  in  Eboracensi  diocese  priores  de  Hexam  et  Newstede.  Post  hec 

uero  per  predictos  venerabiles  patres  presidentes  priorem  de  Merton  et 

1  procedere,  C.  8  et    incontinente   for  Post . . . presi- 
-  scripto,  C.  denies,  \V. 
3  prevenire,  W.  9  Tonbrige,  W. 
4  obiciente  sua  dominacione,  W.  10  Keymare,  W. 
5  cum,  W.  n  priores    de    Angleia  . . .  diocesum, 
6  edificacionem,  both  MSS.  om.  C.     No  doubt   the   scribe   means 
7  W.  reads  cuius  nullus  for  mine.  Anghseia. 
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priorem  de  Lanthony,1  electus  est  iterum  primus  presidens  dominus  prior 
de  Gisborne,  pro  capitulo  future  et  per  eosdem  tres  presidentes  alii  duo, 

scilicet  abbas  de  Kenelworth  et  abbas  sancte  Osithe,  qui  publicati  sunt 

ad  preessendum  et  presidendum  proximo  capitulo  generali  divina 

gracia  celebrando  apud  Oxoniam  [in]  2  prioratu  sancte  Frideswide  ad 
communes  contribuciones  presidencium  et  diffinitorum  pro  se  ipsis  et 

suis  in  3  exoneracionem  died  prioratus  sancte  Frediswide,  ubi  ad  ser- 
monem  in  Anglicis  dicendum  assignantur  primo  loco  dominus 

Willelmus  Salynge  prior  de  Merton,  sacre  theologie  professor,  secundo 

loco  dominus  Edmundus  Forest  prior  de  Lanthony,4  sacre  theologie 
professor,  tercio  loco  dominus  Hugo  Witwicke  prior  studencium ;  ad 

sermonem  uero  in  Latinis  ibidem  dicendum  nominatur  primo  loco 

dominus  prior  de  Walsingam,  secundo  loco  dominus  Johannes  Staun- 
tone  in  sacra  theologia  bacallarius,  canonicus  de  Gisbourne,  tercio 

loco  dominus  Willelmus  Yorke  canonicus  de  Brutone;  receptique 
sunt  in  fratres  et  sorores  died  nostri  ordinis  illustrissimus  rex  et 

regina  cum  domina  principissa,  reverendusque  dominus  Cardinalis, 

domina  regina  Francie  cum  marito  suo  domino  Carolo,  duce  Suffolke, 

cum  multis  aliis  nominatim  subscriptis  5.  Quibus  receptis,  et  iniuncto  6 
cuilibet  canonico  sacerdoti  tarn  absenti  quam  presend  quod  eorum 

singuli  infra  mensem  post  loca  presentite 7  repetita,  post  absentz'to 
cognicionem  present/*/?;*  iniunctam  unam  missam  pro  animabus  prela- 
torum,  fratrum,  et  sororum  benefactorum  died  ordinis  et  precipue  pro 
animabus  Thome  Holden  et  Elizabeth  uxoris  sue,  fundatorum  dicti 

collegii  nostri,  celebrent  seu  celebrari  faciant ;  generalique  confessione 

facta,  solennique  absolucione,  ut  in  scriptis  fertur,  de  qua  etiam  pre- 

fertur,  subsecuta 8  '  In  dei  nomine,  Amen.  Nos  Willelmus,  Willelmus 
et  Edmundus  huius  presentis  capituli  presidentes  auctoritate  apostolica 

qua  in  hac  parte  fungimur  omnes  et  singulos  eiusdem  capituli  fratres 

et  sorores  tarn  vivos  quam  defunctos  ab  omnibus  censuris  ecclesiasticis 

quas  noslre  religionis  statutorum  regule  seu  observancie  contemptu, 

ignorancia  seu  negligencia  incurrerunt  certis  ex  causis  duximus  absol- 

vendos9  et  per  altissimam  dei  misericordiam  absolvimus  in  hiis 

scriptis',  et  sic  tandem  dissoluitur  capitulum  circa  horam  illius  diei 

Mercurii  septimam  post  meridiem.10 

1  C.  reads  '  Per   priorem   de   Llan-  6  iniunctis,  W. 
thony '  for    '  Post . .  .  Llanthony  ' ;    W.  7  presentia,  W. 
reads  prior  for  priorem  in  both  places.  8  subsequent?^.?,  W. 

2  om.  both  MSS.  °  absolvandos,  W. 
3  in,  om.  W.  10  C.  omits  all  the  ending  after  negli- 
4  p.  d.  L.,  om.  W.  gencia. 
5  n.  s.,  om.  C. 
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DEEDS   CONNECTED    WITH   THE    TRIENNIAL 

AUSTIN    CHAPTERS 

[How  to  conduct  a  Chapter.] 

R.  fol.  34       De  1  ordine  ad  capitulum  nostrum  generale  servando  ab  universis 

T.  fol.  no  tam  preiatis  quam  subditis  nostri  ordinis  convenientibus. 
Generale  capitulum  sub  hoc  ordine  celebretur.  Primo  tam  prelatis 

quam  subditis  in  nigris  cappis  regularibus  £  superpelliciis  ac  sine  amiciis 

in  capite  in  locum  in  quo  capitulum  celebrandum  est  ordinate  &  mature 

convenientibus,  si  quis  episcopus  presens  fuerit  vel  episcopo  absente 

unus  rectorum  capituli  incipiat  ympnum,  Veni  creator  spiritus.  Quo 

solempniter  percantalo,  subiungat  versiculum  Emitie  spiritum  tuum  <j« 
creabunlur.  Deinde  collectam,  Deus  qui  corda  fidelium  Secundo,  fiat 

sermo  commonitorius  ad  ordinem  &  disciplinam,  quern  per  se  uel  per 

alium  fieri  rectores  providebunt.  Et  huic  sermoni  omnes  qui  volunt 

poterunt  interesse.  Quo  finito,  anime  omnium  prelatorum  &  fratrum 

ordinis  nostri  &  aliorum  per  amicos  oracionibus  capituli  commissorum 

solempniter  absolvantur  cum  psalmo  De  profundis  et  oracione  dominica 

et  cum  precibus  &  collectis  competentibus.  Tercio  loco,  ostiarii 

canonici  a  rectoribus  provisi  excludant  universes,  exceptis  solis  prelatis. 

Et  tune  rectores  cum  concilio  aliorum  eligant  quatuor  difnnitores 

provides  et  discretes  qui  seorsum  loco  secreciori  ab  aliis  divisi  deter- 
minent  questiones  &  causas,  quas  rectores  capituli  cum  aliis  prelalis 

sibi  assistentibus  previderint  esse  transmittendas.  Ipsi  etiam  difiinitores 

suum  habeant  ianitorem  canonicum,  ne  quis  eis  se  ingerat  non  vocatus. 

Quarto,  rectores  cum  aliis  prelatis  in  loco  ubi  sermo  factus  est 

1  This  document  seems  to  be  of  early  was   begun  on  a  Sunday,  whereas  the 
date;  the  Chapter  is  expected  to  last  earlier  Chapters  were  on  May  6  whatever 
only  one  day,  as  in   early  times.      It  day  of  the  week  it  was.     In  this  form 
assumes  that  a  bishop  might  be  present,  there  is  no  indication  that  the  day  would 
of  which  we  hear  nothing  in  later  times.  be  a  Sunday. 
Also  from  1249  onwards  the  Chapter 
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remanentes  faciant  proclamari  ut,  qui  absentes  excusare  voluerint, 

litteras  excusationis  exhibeant.  Et  diligenter  annotentur  per  eos  qui 
sufficienter  se  excusaverint,  scilicet  per  litteras  de  ratihabicione ;  item 

qui  insufficienter ;  item  qui  per  se  venerunt,  et  eorum  nomina  qui  in 

defectu  fuerint  mittantur  diffinitoribus.  Quinto,  audiant  querelas  tarn 

a  visitatoribus  si  qui  eis  inobedientes  fuerant  in  visitacionibus  suis,  et  si 

quos  articulos  generali  capitulo  reservaverunt  decidendos,  quam  ab 

omnibus  aliis,  salvis  tamen  iure  &  reverencia  episcoporum.  Et  hec 

omnia  rectores  mittant  ad  diffinitores  per  duos  discretos  prelates,  qui 

raciones  hinc  inde  propositas  eis  diligenter  exponant,  et  in  diffinicione 

sanum  concilium  administrent,  ita  quod  si  aliqua  questio  ardua  emerserit 

omnes  discreciores  capituli  super  hoc  consulantur.  Sexto,  dum  hec 

aguntur  a  diffinitoribus,  ipsi  rectores  cum  consilio  prelatorum  sibi 

assidencium  eligant  rectores  futuri  capituli  et  locum  competentem 

ad  hoc  assignent,  visitatores  etiam  idoneos  provideant,  qui  binos  &  binos 

mittant  ad  domos  ordinis  nostri  in  Cantuariensi  provincia  constitutas, 

et  singulis  binariis  certos  episcopatus  limitabunt.  Qui  quantumlibet 

divites  fuerint,  ne  in  eorum  adventu  domus  aliqua  sumptibus  aggravetur, 

octonarium  vecturarum  numerum  non  excedant.  Iniungatur  eciam 

eis  ut  officium  visitacionis  sue  pro  posse  suo  sic  diligenter  &  efficaciter 

exequantur  ut  precipue  servetur  regula  beati  Augustini,  secundum  quam 

se  vivere  profitentur  canonici  regulares,  deinde  ut  statuta  prelatorum 

in  capitulis  generalibus  iuxta  formam  Lateranensis  concilii  ad  conser- 

vacionem 1  regule  &  reformacionem  ordinis  directe  pertinencia  inviola- 
biliter  observentur.  Septimo,  cum  a  rectoribus  hec  diligenter  fuerint 

annotata,  diffinitores  redeant  ad  rectores,  et  summatim  eis  ostenso  & 

approbate  atque  in  publicum  deducto,  quod  prius  provisum  fuerat  in 

secreto,  adnectantur  et  alia,  si  qua  per  discrecionem  presidencium 

de  unanimi  assensu  tocius  capituli  ad  profectum  ordinis  de  novo 

fuerint  instituta.  Deinde  si  placet,  recitentur  constituciones  capituli 

generalis2  anni  domini  millesimi  ducentesimi  quadragesimi  quarti3 
apud  sanctam  Frideswitham  Oxonie  celebrati,  in  quo  quidem  sentencie 

contra  graviter  delinquentes  in  nostro  ordine  continentur.  Octavo  loco, 

scilicet  in  fine,  nunciatur  a  presidentibus  singulis  prelatis  &  excusatoribus 

absencium  ut  cum  ad  domos  suas  redierint,  quam  cicius  commode  fieri 

1  observanciam,  T.  3  An  error  for  1234.     If  the  triennial 
2  After    generalis     T.    reads     apud  sequence    of  Chapters    was    observed, 

Korthamptone    celebrati.     Octavo,  tfc.  there  could. have  been  no  Chapter  in 

R.  was  apparently  copied  from  a  MS.  1 244.     The  Chapter  at  St.  Frideswide's drawn  up  before  1325,  when  the  Chapter  in  1234  was  important,  and  we  have  its 
of  Northampton  was  held.  Acts. 
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poterit,  faciant  in  conventu  &  privatim  celebrari  divina  pro  omnibus 

fratribus  et  benefactoribus  ac  familiaribus  nostri  ordinis  vivis  pariter  ac 

defunctis,  sicut  evidenter  in  prefato  Oxoniensi  capitulo  contineri  videtur. 

Quo  peracto,  universi  confessionem  &  rectores  capituli  absolucionem 

faciant.  Et  sic  ad  sua  monasteria,  domino  ducente,  cum  gaudio 

reuertantur.1 

Item  nota  quod,  quociens  generale  capitulum  celebretur  apud 

Osneyam  sive  sanctam  Frideswidam,  ex  ipsis  ad  capitulum  convenien- 
tibus  quatuor  per  presidentes  assignentur,  qui  processionem  ut  honeste 

continuetur  ab  Osneya  ad  sanctam  Frideswidam  sive  a  sancta  Frides- 
wida  ad  Osneyam  in  combinando  regant  &  ordinent,  videlicet  primo 

loco  cruciferarius  cum  conventu  loci  capitularis,  secundo  loco  capellani 

prelatorum,  tercio  loco  procuratores,  quarto  loco  priores,  quinto  abbates, 

sexto  visitatores,  septimo  diffinitores,  &  ultimo  presidentes ;  et  per  ipsos 

quatuor  assignentur  tres  combinati  inter  procuratores  &  capellanos  qui 

letaniam  cantabunt,  et  alii  tres  inter  abbates  &  priores,  et  sint  omnes 

preter  presidentes  in  nigris  cappis.2 

59- 

[Notice  of  the  proceedings  of  a  chapter,  possibly  at 
Northampton  in  1282.] 

L.  p.  413  Viris  venerabilibus  &  dilectis  in  Cristo  fratribus,  abbatibus  & 

prioribus  regulam  beati  Augustini  professis  &  eorum  capitulis  [in] 

Wigor'  &  H.  &c.  diocesibus  constitutis,  H.  dei  gracia  abbas  &  R. 
Prior  de  N.  in  vero  salutari  salutem.  luxta  concilii  Lateranensis 

statuta  presidentes  in  capitulo  generali  apud  N.  die  sancti  N.3  anno 
gracie  MCC  &c.  assistantibus  nobis  viris  religiosis  &  discretis  abbatibus